2019年８月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 経営管理管掌取締役 藤 原 孝 高

TEL. 06-6448-1711

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2019年８月14日開催の取締役会において、下記のとおり、2019年６月30日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は2019年９月26日

開催予定の第72期定時株主総会に付議する予定であります。

記

1. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2019年６月13日公表）

前 期 実 績

（2018年６月期）

基 準 日 2019年６月30日 同左 2018年６月30日

１株当たり配当金
８円00銭

(普通配当 8円 00銭)
同左

10円 00銭

(普通配当 ６円 25銭)

(記念配当 ３円 75銭)

配当金総額 79,240,880円 － 49,636,550円

効力発生日 2019年９月27日 － 2018年９月28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）１．当社は、2018年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．2018年６月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、当該株式分

割を考慮した場合の前期実績（2018年６月期）の１株当たりの年間配当金は５円00銭となります。

2. 理由

当社の利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、

継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

内部留保資金につきましては、事業拡大に伴う運転資金の確保と今後予想される経営環境の変化に対応

すべく企業体質の強化及び将来の事業展開のための財源として利用していく予定であります。

引続き、「スマート＆テクノロジーで歴史に残る社会システムを創る！」を、経営ミッションとして掲

げ、テクノロジーの力でイノベーティブなサービスを創出するなど、積極的に事業領域を変化させながら、

新たな社会システムの創造を推進してまいります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基  準  日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 ０円00銭 ８円00銭 ８円00銭

前 期 実 績

（2018年６月期）
０円00銭 10円 00銭 10円 00銭

（注）2018年６月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、当該株式分

割を考慮した場合の前期実績（2018年６月期）の１株当たりの年間配当金は５円00銭となります。

以 上